

**2 Zet s.r.o. Rastislavova 326, 951 41 Lužianky, SLOVENSKO**

e- mail: [obchod@obalr.sk](mailto:obchod@obalr.sk) Ičo: 36676705, ič DPH: SK2022243168,



## **Vyhlasenie o zhode pre materiály v styku s potravinami.**

**2 Zet s.r.o.** potvrdzuje, že fólie a vrecká z tejto fólie:

bio light, bio natur, bio naturmet

OPP40, OPP30

OPP20/AL8/PE80, OPP20/AL8/PE100

PA20/PE50, PA20/PE70

PAP35/AL8/PE80, PAP35/AL8/PE100

PAP40/OPP30, PAP40/OPP40, PAP40/OPPmet30, PAP40/OPPmet40

PAP40/PET12/PE60, PAP40/PET12/PE80, PAP40/PET12/PE120,

PET12/PE60, PET12/PE80, PET12/PE100, PET12/PE120, PET12/PE140

PET12met/PE80, PET12met/PE100, PET12met/PE120, PET12met/PE140

PET12/AL8/PE80, PET12/AL8/PE100, PET12/AL8/PE120, PET12/AL8/PE140

boli vyrobené z povoleného materiálu a môžu mať priamy kontakt s potravinami a spĺňajú požiadavky v tomto smere existujúcich právnych predpisov.

-smernicu 85/572/EWG, ktorou sa ustanovuje zoznam simulantov používaných pri testovaní migrácie komponentov z materiálov a predmetov určených pre styk s potravinami.

-nariadenie Európskeho parlamentu a rady (ES)č. 1935/2004 v platnom znení

-smernicu Komisie 2004/19/WE o materiáloch a predmetov určených na styk s potravinami

- nariadenie Komisie č. 2023/2006

-smernicu Komisie č. 1895/2005 o obmedzení používania určitých epoxidových zložiek v materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami

- smernicu komisie č. 10/2011 o materiáloch a predmetov určených na styk s potravinami

Výrobky spĺňajú limity celkovej a špecifickej migrácie na úrovni najviac 10mg/dm<sup>2</sup>

Celková úroveň koncentrácie olova, ortuti, kadmia a šesťmocného chrómu neprekročí hladinu 100mg/kg.

Výrobky sú vyrobené podľa správnej výrobnnej praxe, ako je stanovené v nariadení Komisie č. 2023/2006 a správnej hygieny praxe.

V Lužiankach 1.1.2019